佐久市農業振興協議会 会議録（要旨）

日 時： 令和４年２月 14 日（月） ① 午前９時 00 分～午前 10 時 00 分

② 午前 10 時 45 分～午前 12 時 00 分

場 所： 佐久市佐久平交流センター 第５会議室

出席者： 佐久市農業振興協議会委員

①６名 ②９名（会長と副会長は①と②の両方出席）

     事務局 農政課長、農政係長、担当

１ 開会

２ あいさつ

３ 協議事項

・農業振興地域整備計画の変更について

事務局から、農振除外の申出があった個別案件について説明。

   農振除外資料に基づき、案件ごとに、除外が適当か否かについて審査。

「除   外」

審議件数     31件

審議結果  可   29件

    不  可  ２件

・その他

    事務局から、前回の協議会で審議した農振除外案件について、農振除外の可否を

決定し、所有者に通知したことと、佐久総合運動公園第二駐車場の農振除外につい

て、県と協議することを説明。

    質疑・意見なし

４ その他

    事務局から、第二次佐久市農業振興ビジョンの改訂と、委員の任期満了について

説明。

    質疑・意見なし

５ 閉会

個人の利害関係に関わる審議であり、会議を公開することにより、公正、円滑な審議が

著しく阻害されるおそれがあり、会議の目的が達成されないと認められることから、佐

久市審議会等の会議に関する方針に基づき、会議の議事録は非公開とする。